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INGRESOS

PERCIBIDOS

PRESUPUESfO
tNlctAt-

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARI

C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y

DENOMIT'IACION

03-0r-000.000.000 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS

03.01-001-000-000 PATENTES MUNICIPALES

03,01-001-001-000

03-01-001-002-000

DE BENEF CIO I\¡UNICIPAL

DE BEÑEF CIO FONDO CO|\¡JN I\IUN,CIPAL

EN IMPUESTOTERRITORIAL

03.01.002.000.000

03-01 002,001-000

03-01-002-002-000

03-01-002-003-000

EN PATENTES I\¡UNiCIPALES

COBRO DIRECIO

03.01.003-000-000 OTROS DERECHOS

URBANIZACIÓN Y CONSTRUCCIÓN03-01-003-001-000

03,01-003,002-000 PERI\4ISOS PROVISORIOS

PROPAGANDA

03-01,003,999-000 OTROS

03-0r-00+000-000 DERECHOS OE EXPLOTACIÓN

03-01-004-001-000

03,01 999 000 000

03-02-000-000-000

CONCESIONES

OIRAS

PERMISOS Y LICENCIAS

03-02-001-000.000

03-02-001 001 000 DE BENEFICIO [¡UNICIPAL

DE BENEFICIO FONDO COI!1LJN MUNICIPAL03 02 001 002-000

03 02 999 000 000

LICENCIAS DE CoNDUCIR Y Sll\¡ILARES

OTROS

05.00.000.000.000

03-03-000-000-000

03-99-000-000-000

PARTICIPACIÓN EN II\¡PUESTO TERRITORIAL,

C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3,214,000

OTROS TRIBUTOS

3,214,000 852,225 2,361,775

05-01-000.000-000 DEL SECTOR PRIVADO 2,000 2,000 2,000

3,212,000 3,212,000 852,n5 2,359,775

DE LA SUBSECRETARh DE

FORTALECI[,4IENTO DE LA GESTIÓN

St]BVENCIÓN DE ESCOLARIDAD. 1,160,000 1,160,000 294,439 865,561

05,03,003-002,000 iSUBVENCION DE ESCOLARIDAD. 303,000 303,000 75,965 227,435

05-03-003-004-000 SUBVENCION ESOLAR PREFERENCIAL LEY N" 435,OOO 435,000 106,719 328,281

05-03-003-999-000 OTROS 791,000 791,000 213,329 577,671

05-03.004.000-000 DE LA JUI']TA NACIONAL DE JARDINES

05-03"004-001,000 CONVENIOS EDUCACIÓN PREBÁSlCA

05'03-00$000-000

05,03,005,001 000

DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES

SUBVENCIÓN MENORES EN S]TUACIÓN

0s03-006-000-000 OEL SERVICIO DE SALUD

05-03-006-001-000 ATENCIÓN PRIMARIA LEY N" 19.378 ART, 49

05-03-006-002-000 APORTES AFECTADOS

90,79005-03-007-000-000 150,000 't50,000 59,210

05-03-007-001-000

90,79005-03-007-999-000 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENfES DEL 150,000 150,000

DE LA DIRECCION DE EDUCACION PUBLICA

59 10

6,406 .6,406

6,406

0r03-009-000-000

05-03-009-001-000

05-03 009 999-000

FONDO DE APOYO DE LA EDUCACION

OTROS

05 03-099-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

05-03-100,000-000 DE OTRAS ]t¡I]NICIPALIDADES

6,406

373,000 373,000 96,15805-03-101-000-000 276,U2

BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO
INGRESOS DE 2025

EDUCACION

M¡lés S

03-00-000.000.000

DERECHOS DE ASEO

TRANSFERENCIA DE VEHíCULOS

PERMISOS DE CIRCULACIÓN

INGRESOS POR
PERCIBIR

l

f-

03-02,002-000-000

O'O3.OOO.OOO.OOO DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

DEL TESORO PÚBLICO

PATENTES ACUiCOLAS LEY N" 20.033 ART, 8'

DE LA I\IUNICIPALIDAD A SERVICIOS
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BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

INGRESOS DE 2025
EDUCACION

M¡les $

SALDO
PRESUPUESTARI

INGRESOS POR
PERCIBIR

07,02-000-000-000

02-001-004-000

,002,000,000

c0DrG0 PRESUPUESTO
VIGEI{TE

INGRESOS
PERCIBIDOS

PRESUPUESTO

tNtctAt_

06-03-000-000-000

06-04,000-000-000 PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES

DENOMINACION

INTERESES

06-99,000-000 000 ] orRm mures oe m pRoptEDAD

c x c rNGREsos DE oPERActóN

07-01-000-000"000 VENTA DE BIENES

VENTA DE SERV]CIOS

08.00.000-000.000 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 153,010 153,0't0 19,823 133,187

08.01.000.000.000 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR 150,000 150,000 19,823 130,177

08-01-001-000-000 ART,4 LEY N" 19,345 Y LEY N" 19.117 ART

08 01 002 000-000 ART,12 LEY N" ,18 
196 Y LEY N' 19 117 ART 150,000 19,823 134,177

08.02.000.000.000

150 000

0&02.00'1-000.000 MULTAS. DE EENEFICIO MUNICIPAL

REGISTRO DE IVULTAS DE PASAJEROS

MULTAS ART, 14, N" 6, LEY N" 18,695. DE

08-02,003-000-000 [/ULTAS LEY DE ALCOHOLES, DE BENEFICIO

08.02-004"000.000 I\¡ULTAS LEY DE ALCOHOLES. DE BENEFICIO

08,02,005-000-000

08-02-007-000-000

0B-02"006-000,000 REGrsrRo DE MULTAS DE TRÁNS¡To No

I[,¡uLTAS JUZGADo DE poLIClA LocAL - DE

08 02-008-000 000

08-02-009-000-000

08.03.000.000.000

REGISTRO DE MULTAS DE PASAJEROS

PARTTcTPAc¡óN DEL FoNDo coMrlN

08-03-001-000-000 PARTtctPAC]óN ANUAL EN Et rRlENto

coMPENSActoNES FoNDo co[/úN0&03-002-000-000

08 03,003-000-000 APORTES EXTRAORDINARIOS

FONDOS DE TERCEROS

ARANCEL AL REGISTRO DE I\IULTAS DE

OTROS FONDOS DE TERCEROS

3,010OTROS 3,010 3,010

3,010 3,010 3,010DEVOLI]CIONES Y REINTEGROS NO

10-00-000.000.000

OTROS

C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

10,01-000-000-000

10-02-000-000-000

10-03-000-000-000

TERRENOS

I\4OBILIARIO Y OTROS

EDIFICfOS

vEHícuLos

1 0-04-000-000-000

10-0s-000-000-000 MÁoutNAS Y EoutPos

EOUIPOS INFORI\¡ÁTICOS

C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

10-07-000-000-000

11-00.000-000-000

10,99,000-000-000

PRoGRAIVAS tNFoRMÁTtcos

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

r'1.01.000.000-000

11-01-001-000-000

VENTA o RESCATE DE TíTULosyVALoRES

DEPósrros A PLAZo

CUOTAS DE FONDOS MUTUOS1 1 -01 -003-000-000

1 1 -01 ,999-000-000

1 1 -02-000-000-000

OTROS ACfIVOS FINANCIEROS

OTROS

c x c RECUPERACIór'¡ DE PRÉsrAMos

12-06,000-000-000

'12-09-000-000-000

POR ANTICIPOS A CONf RATISTAS

POR VENTAS A PLAZO

1 2-1 0-000-000-000 INGRESOS POR PERCIBIR

08-04000-000-000

08 04,001 000,000

0B-04-999,000,000

08"99-000-000-000

08"99-001-000-000

-99-999,000,000

10-06-000-000-000

07-00-000-000-000

]NTERESES

VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE

-"t-

1 1 
,99-000-000-000

12.00-000.000.000

I

MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

j

REGISTRO DE IVULTAS DE TRANSITO NO

-f
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BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO
INGRESOS DE 2025

EDUCACION

1540-000-000-000

TOTALES
SALDO IN}CIAL DE CAJA

!,e,,r! d:',¿
2Vt07
,106,984 2,{S0,133

Miles $

SALDO INGRESOS POR
PERCIBIR

-f

13 03.006-001.000 CONVENIO PARA CONSTRUCCIÓN,

13.03.007.000.000 DE LA DIRECCION DE EDUCACION PUBLICA

13-03-007-001-000

03-007-999-000

ffiht.;
¡_--

P
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M¡les $

coDtG0

21-00-000.000.000

21-01.000.000-000

21.01.001-000"000

l1-001,0M-003

-01-001-004-004

21-01-001-009-999 OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES

2t-01-00'1.010"000 ASIGNACIÓN DE PÉRDÍDA DE CAJA

ASIGNACIÓN POR PERDIDA DE ART 97,

2r.0r.001.014.000

SALDO
PRESUPUEST

DENOMINACION PRESUPUESTO

INICIAL
PRESUPUESTO

VIGEI'IÍE
OBLIGACION
DEVENGADA

3,090,000C X P GASTOS EN PERSONAL

PERSONAL DE PLANTA

591,035

296,703

3,175,097

1,775,097

2,5U,062

1,478,394r,690,000

r,622,000 1,707,097 276,603

546,000 631,097 96,375

21.01.001.002-000

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

ASIGNACIÓN DE ANTIGÜEDAD

SUELDOS BASE

21.01.001-002-a02 ASIGNACIÓN DE ANTIGÚEDAD, ART. 97,

21-01-001-002-003 TRIENIOS, ART.7, INCISO 3 LEY N" 15,076

1,430,494

534,722

21.01.00r-003-000 ASIGNACIÓN PROFESIONAL

21-01-001-003-001 ASIGNACIÓN PROFESIONAL, DECRETO LEY N"

ASIGNACIÓN DE ZONA 110,000 91,8582t-01.001.004-000

21-01 001 004 001 ASIGNACIÓN DE ZONA, ART.7 Y 25, D.L, N"

r't0,000 '18,142

21-01-001 -004-002 ASIGNACIÓN DE ZONA, ART, 26, DE LA LEY

ASIGNACIÓN DE ZONA, DECRETO N" 450, DE

110,000 110,000 18,142 91,858

21-01.001.007-000

COI\IPLEl\¡ENTO DE ZONA

ASIGNACIONES DEL D,L. N" 3.551, DE I98I
21-01-001-007-00'1 ASIGNACIÓN IVUNICIP ART, 24 Y 3,1 DL, N"

21-01-401-007 -002

21 -01-001 {07-003

2't.0't-001-008.000

21-01,001-008-001

ASIGNACiÓN PROTECCIÓN I[,,lPONIBILIDAD

BON]FICACIÓN ART, 39, Dt N" 3.551 DE 1981

BONIFICACIÓN ART,21, LEY NO 19,429

ASIGNACIÓN DE NIVELACIÓN

21 01 001-008-002 PLANILTA COMPLEI\,,IENTARIA, ARf.4 Y 11,

ASIGNAC!ONES ESPECIALES 22,000 22,000 19,971

MONTO FIJO COMPLEI\,,IENÍARIO, ART.3, LEY

2t-01.001.009.000

21-01-001-009-001

2'l-01-001-009-003 BONIFICACION PROPORCIONAT ART,8 LEY NO

BONIFICACIÓN ESPECIAL PROFESORES 13,000 13,000

2,0n

769 12,231

21-01-001-009.006

21-01-001-009-004

21-01-001-009-005

21-01,001-009-007

RED IIAESfROS DE I¡AESTROS

ASIGNACIÓN ESPEC¡AL TRANSITORIA, ART

9,000 1,2609,000 7,740

ASIGNACIÓN DE MOVILIZACIÓN, ART, 97,21-01 001 011 001

ASIGI.¡AGIÓN DE MOVILIZACIÓN

l
ASIGNACIONES COMPENSATORIAS

21-01-001"014-001

21-0'1-001-014-002

INCREI/ENTO PREVISIONAL, ART,2, DL, 3501,

BONIFICACIÓN COMPENSATORIA DE SALUD,

21-01-001-014-003

21 01 001 014-004

BONIFICACIÓN COI\¡PENSATORIA, ART, 10,

BON]FICAC!ÓN ADIC ONAL, ART 11, LEY Ñ'

21-01-001-014,005

21-01-001-014-006

BONIFICACIÓN ART, 3

BONIFICACIÓN PREVISIONAL, ART. 19, LEY NO

LEY NO 19,200

21-01-001-014 007

21 01-001-014-999

RE[/UNERACIÓN ADICIONAL, ART, 3"

OTRAS AS GNACIONES CO]VPENSATORIAS

21.01-001-015.000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS

ASIGNACIÓN IJNICA, ART, 4, LEY N" 18,71721-01-001-015 001

21-01-00'1-015-999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTTTIJTIVAS

21.01-001-01s-000 10,000 t0,000ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAO

ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD

r0,000

21-01-001-01S-001

21-01 001 019-002 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD 10,000 10,000

21-01,001-019-004 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD, ART, 90,

10,000

21-01-001 022-000

ASIGNACIÓN ARTfCULO 1O LEY NO 19.1I221-01-00t-025.000

21-01-001-001-000

ASIGNACIÓN ART, I, LEY NO 19.529

ct001 010 001

21.01.001-011-000

DEUDA
EXIGIBLE

l

+

I

COI\IPONENTE BASE ASIGNACIÓN DE



01-001-047-000

-01-001-048-000

21 01,002-002-000

21,01-003-001-001

21-01-003-001-002

21 -01 -003-002-003

21-01-003-003-002

BALANCE DE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2025
EDUCACION
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DEUDA

EXIGIBLE

coDtGo DENOMIT.IACION PRESUPUESTO
INICIAL

SALDO
PRESUPUESTARI

21-01-001-028-002

PRESUPUESTO
VIGENTE

ASIGNACIÓN POR DESEI\4PEÑO EN

ASIGNACIÓN DE ESTÍIüULO, ART,65 LEY N"21-01-001-028-003

21 01-001-028-004 ASIGNACIÓN DE ESTIIVULO, ART.14 LEY N"
21-01-001.031-000 ASIGNACTÓN DE EXPERIENCIA CALIFICADA

21-01 001-031-002 ASIGNACIÓN POST TÍTULO, ART, 42, LEY NO

21-01-001-032,000

2'1-01-001-037-000 ASIGNACIÓN ÚNICA

21-01-001-038-000 AS]GNACIÓN ZONAS EXTREIVAS

ASIGNACIÓN INHERENTE AL CARGO LEY N"

2l-01.001-0i14-000 ASIGNACIÓN DE ATEI'¡CIÓN PRIMARIA

21-01,001 044-001

21 01 001-046-000

ASIGNACIÓN DE ATENCIÓN PRIIUARIA SALUD

ASIGNACION DE EXPERIENCIA r92,000 192,000 31,986

324,000 324,000 55,459

160,014

268,541ASIGNACION POR TRAlvlO DESARROLLO

ASIGNACION DE RECONOCII\IIENTO POR 120,000 120,000 20,177 99,823
21.01.001.049.000 ASIG. POR RESPONSABILIDAD DIRECTIVA Y 10,000 10,000 2,091 7,909
21-01-001-050-000 253,000 253,000 43,339 209,661

35,000 35,000 7,005 27,995
21-01-001 998,000

BONIFICAC ON DE RECONOCIIVIENTO

BONIFICAC]ON DE EXCELENCIA ACADEIMICA

APLICACION INCISO 5TO DEL ART 1 LEY 21526

21-01 001-999-000 OIRAS ASIGNACIONES 3

2r-01-002.000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 40,000 40,000 6,661 33,339

21-01-002 001-000 A SERV|CIOS DE BIENESTAR

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 40,000 40,000 6,661

21-01.003.000-000

2r-01-003.001.000

A§IGNACIONES POR DESEMPEÑO

DESEMPEÑO INSTITUCIONAL

ASIGNACIÓN DE I\,,IEJORAI\,¡IENTO DE LA

BONIFICACIÓN EXCELENCIA

DESEMPEÑO COLECTIVO

21-01-003-002-002

2t-01.003.002-000

21-01-003-002-001 ASIGNACIÓN DE I\,4EJORA[,IIENTO DE LA

ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESE[/PEÑO

2'l-01-003-003-003

DESEMPEÑO INDIVTDUAL

ASIGNACIÓN DE IVEJORAIVIENTO DE LA

ASIGNACIÓN DE INCENTIVO POR GESTIÓN

ASIGNACIÓN ESPECIAL DE INCENTIVO

21-01-003-003-004

21-01-003-003,005

ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEIVPEÑO

ASIGNACIÓN DE MÉRITO, ART, 30, DE LA LEY

2f,01-004"000.000 REMUNERACIONES VARIABLES

21-01-004-002-000 ASIGNACIÓN DE ESTÍI\¡ULO JORNADAS

21-01-004-003-000 ASIGNACIÓN ARTICULO3 " LEY N " 19,264

21,01-004-004-000

21-01-004 005,000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS

21 ,01 -004-006-000 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAiS

21-01-0M-007-000 COI\,4ISIONES DE SERVICIOS EN EL Etr[ERIOR

21-01-005-000.000 14,560 I

21"01.00s001.000

AGUINALDOS Y BONOS

AGUINALDOS 11

28,000

11,000

000

7,510

21-01-005-001-001 7,000

13,440

3,490

21-01-005-00'1-002 4,000 4,000

7,000 7,000

510

AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS

AGUINALDO DE NAVIDAD

BONOS DE ESCOLARIDAD 5,000

3,490

21 01,005-002-000

2l-01-00r003.000 10,000

5,000

10,000 9,949 5l

5,000

21-01-005-003-001

BONOS ESPECIALES

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 10,000 10,000 51

21-01-005-004-000 BONIFICACIÓN ADICIONALAL BONO DE 2,000 2,000 2,000

REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
YADMINISTRATIVO

21-01-00't-051-000

ASIGNACIÓN DE REFORZAI/IENTO

21-01-001-043-000

ASIGNACIÓN DE DESARROLLO Y EST|IVULO

.01.003.003.000

OBLIGACION
DEVENGADA

¡t¡te§ $

i-

I

ASIGNACIÓN POR DESEI\IPEÑO DE

-l
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BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2025
EDUCACION

Mileg $

2r.q2j001-00+000

21 -02-001 -004-001

2!02-001 -004-00L

21 02-001-004-003

coDtco DENOMINACION

21-02 001-003-000 lltsq,rc ONALIÓN PROFESI

ASIGNACIÓN DE ZONA

2't.02.001.007,000 lsrorrcro¡¡es orr- D.L. N"3,s5r, D;.19s1 
-

AsrGNAclóN MUNrcrpAL, ARr. 24 y 31 D.L. No I21-02-001,007-001

AsrcNActóN pRorECctóN tMpoNrBlLlDAD,

rsreNlclóri oe xrver¡cló¡

nsrcr'rncroN oeio¡ll, ART. 7 y 25, D.L. N"

AstcNAcróN DE zoNA, ART 26, LEy N"

COMPLEI\¡ENTO DE ZONA ,L*+

PRESUPUESTO
tNtcrAt-

PRESUPUESfO
VIGEI,ITE

OBLIGACION SALDO
DEVENGADA PRESUPUESTARI

DEt,IOA
EXIGIBLE

4r,500 lli.oo r
7,1'13 !4,9

41,500 37 -uñ

2l -0t-t)01.0ci1.002

2r -02-00r -00&000

I
I I

21-02-001-008-001

21-02-001{08-002

BONIFICACIÓN ART, 21, LEV NO 19,429

.I,I.4!LLLA C0MP!F|\¡E!T4E4, AEl 4 Ylf ,

i ASIGNACIO¡{ES ESPECIALES

MONTO FIJO COMPLEI\¡ENTARIO, ART 3, LEY
:

BONIFICACIO\ PROPORCIONAL ART, 8, LEY

lBoNrFrcACróN E§f ECtAL PR_oJESIRES l
ll

I-1

-ll
ll
l
I

tr
+

2142.001.009.000

.02-001-009-001

21 02-001 009 003

21-02-001-009-004

21-02-001-009-005 AsrcNACróN ART. 1, LEY N" 19.s29

21 02001 009.006

21-02 001-009-007

21-02-001-009-s99

21-02.001-0t0.000

IED |\¡AESTROS DE |!/AESTROS
'

ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA, ART.

Of nnS eSrOr,reClOr'reS ESPECTALES

lslerrqñoeFenoror oe ñr '-
t-

i zr¡z¡or¡ro¡or -
21.02-001.01 1.900

21-02-001-011-001

] ¡sreqcro¡ ro¡¿eRDrDA DE cAJA, ART. 97,

asrcNAcót{DE ovrLtzAc(N
¡sio¡¡rcior, oiruovr-zrcró!1. mr'sz,
ASIGNACIOI{ES CoI'PENSATORIAS2r-02.001-013{00

zr¡z-oor¡r¡.oor INCRE[/ENTO PREVISIONAI, ART. 2, 0.1. 3501,

21-02-001-013-002 BONIFICACIONCOMPENSATORTA DE+--
2-1-02-001-0i3-003 BoNtFtcAClóNcol\¡pENSAToRtA,ART- 10,

BoNrFrcAcróN ADrcroNAL, ART. 11, LEy N"

eor.¡rFrcAcróN ¡ar. 3, rrv ñi rg.zoo

BONTFTCACTON PREV|S|.oN4¡tT 1galEY

REI,IUNERACIÓN ADICIONAL, ART, 3

21-02001-0i 3-004

21,02-001 013-005

21 02,001-013-006

,02-001-01 3.0q1

l f-
N"l--l

T-t- -

l
4,02.001-!14-001

lzroz-oor-ora-sss
I zr-ozoot.ors.ooo

21 02-001-018401

Dr o-z oor¡zo-ooo

,?r-!490r-oligss
2r.02{0r.0'r+000

21-02,00 t-027-000

21 A2-401-021 002

Of RAS ASIGNAC]ONES CO[/PENSATORIAS

1 ASIGilACIONES SUSTIÍ UTIVAS

AS GNAcróN uNrcA, ART. 4, LEY N" 18.

OTRAS ASIGNACIONES SUSf If UTIVAS

@re@ron oe qesi-¡¡4a ru¡4q
AStGNACTóN DE RESPoNSABtLTDAD

- lsror'nclor'r oe esrilluro pEnso¡ui

717 l

E
1,000

,,!aq]

1,000 I
1,000

1,000 1,o!q'

lASIGNACIÓN DE ESTfMULO PERSONAL

ASIGNACIÓN POR DESEIVPEÑO EN

21.02-001-028.000 ASTGNAC|ÓN ARTiCULO 7'LEY N' 19 112

21-02-001i2$000 nércnncroHofrsriruúropoRFALENcIA _L
21.02-001.030.000

21 02,001-037-000

21,02-001 442400

AsrGxaclóN DE ExpERlENclA cALtFTcADA

ASTGNAC|óN posf TÍfuLo, ART.42, LEy N"
1- -+-

21-02-001,m0-002

21-02001-031-000

21 -02-001,036-000

Asrcr,r4QrÓ! !E REEq¡EAUlqllo

I ¡srenacróH úHrcn

L 
ASTGNACT0N ZoNAS EXTRETüAS

AStGNACtóN DE ATENo|óN PRr[.,tARtA
l

ASIGNACION DE EXPERiENCIA
l

20,000 20,000

t

21-02 001-044-000

21 .02,001 ,046,000
l
-l10,000 10,00q,

500 $o21.02.00r-047.000

ASrGNACroN DE REcoN ocluLFlrq !.qB
ASIGNACION POR RESPONSABILIDAD

¡¡m l

3,486

48

15,5q2 i

6,514

452
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Miles $

coDrG0 DENOMINACION PRESUPUE

IN¡CIAI
OBLIGACION

DEVENGADA
SALDO

PRESUPUESTAR
21 02,002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR

PRESUPUESTO

VIGENTE

21-02-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 12,000 10 043
ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO

12,000
21.02-003.000.000

2t-02.003.001.000 DESEMPEÑO INSf ITUCIONAL

21-02-003-001-001

21-02-003-00,1-002

ASIGNACIÓN DE I\¡EJORAMIENTO DE LA

BONIFICACIÓN EXCELENCIA

21.02-00&002.000

21 02-003-002-001

DESEMPEÑO COLECTIVO

ASIGNACIÓN DE [/EJORAI\4IENTO DE LA

21-02-003-002-002 ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEI\4PEÑO

21-02-003-002.003 ASIGNACIÓN DE DESARROLLO Y ESTiMULO

21.02-003-003.000

21-02,003-003-001 ASIGNACIÓN DE IVEJORAMIENTO DE LA

ASIGNACIÓN ESPECIAL DE INCENTIVO

ASIGNAClÓN VAR]ABLE POR DESE]\¡PEÑO

21-02-003-003-004 ASIGNACIÓN DE MÉRITO, ART 30, DE LA LEY

21-02.004.000-000 REMUNERACIONES VARIABLES

21-02-004-002-000 ASIGNACIÓN DE ESlÍMULO JORNADAS

21.02-004003.000

21-02-004-004,000

TRABAJOS EXIRAORDINARIOS

ASIGNACIÓN ARTÍCULO 30 LEY NO,I9.264

ASIGNACIÓN POR DESE[]4PEÑO DE

COITISIONES DE SERVICIOS EN EL PA|S

21 -02-004-005-000

21 -02-004-006-000

21-02.005.000.000

CO[,4ISIONES DE SERVICIOS EN EL EXfERIOR

AGUINALDOS Y BONOS 10,000 7,127 2,873
21.02.005001-000

10,000

4,000 4,000

1,000 1

2,861 139

1,00021-02,005 001-001

21 02-00s-001-002 3,000 3,000 2,861

AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS

AGUINALDO DE NAVIDAD

BONO DE ESCOLARIDAD

AGUII'IALDOS

500 500 500
21.02.005'003"000 5,000

21-02-005-003-001

5,000

5,000 5,000 4,266

734

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL

BONIF1CACIÓN ADICIONAL AL BONO DE

BONOS ESPECIALES

500 500

950,000 204,928 7 45,072
21-03-001-000-000

OTRAS REMUNERACIONES

HONORARIOS A SUIVA ALZADA. PERSONAS

HONORARIOS ASI[IlLADOS A GRADOS

JORNALES

21-03-002-000-000

21-03-004-000-000

21-03-003-000,000

9r0,000 910

21 03,004-001-000 747,000 747,000

200,885

135,226

709,'115

611,774

21-03-004-002-000

REMUNERACiONES REGULADAS POR EL

APORTES AL EI\,{PLEADOR

SUELDOS

39,000 6,537 32,463

21-03-004-003-000 REIMUNERAClONES VARIABLES

39,000

29,000 29,000 '15,050 13,950

000 95,000 44,073 50,92721 -03-004-004-000

21-03,005-000-000

AGUINALDOS Y BONOS

SUPLENCfAS Y REEMPLAZOS 15,000 15,000 15,000

PERSONAL A TRATO Y/O TEI\,1PORAt

ALUMNOS EN PRACTICA

21.03-999-000-000 25,000 4,043 20,957

21-03,999-001-000 25 000 25,000 4,043

21-03-999 999 000

21-04.000.000,000

ASIGNACIÓN ARI, 1, tEY N" 19,464

OTROS GASTOS EN PERSONAL

ASIGNACIÓN DE ÍRASLADO

OTRAS

21.04-001-000,000

21-04-001-001-000 ASIGÑACIÓN POR CAI\,{BIO DE RESIDEN

DIETAS A JUNTAS, CONSEJOS Y21.0+003.000.000

DIETAS A CONCEJATES

21"04403-002-000 GASTOS POR COI¡ISIONES Y

BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO
GASTOS DE 2025

EDUCACION

DEUDA

EXIGIBLE

1

02-003-003-002

21-02-004 007-000

-|--
OfRAS

DESETIPEÑO IND'VIDUAL

I

500

21-03-006-000,000

21-03-007-000-000

21-04-003-001.000
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BALANCE DE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2025
EDUCACION

Mile§ $

DEUDA
EXIGIBLE

co0tGo PRESUPUESTO
VIGENTE

OBLIGACION
DEVENGADA

SALDO
PRESUPUESTARI

22-01-002-000-000

22.02.000-000.000 TEXTILES. VESTUARIO Y CALZADO

DENOMINAC'ON

PARA ANIi\4ALES

¡NICIAL
PRESU

5,000
22 02-001-000-000

5,000

22-02,002-000-000 VESTUARIO ACCESORlOS Y PRENDAS

TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES

5,000 5,000 5,000
22-02-003-000-000 CALZADO

22-03-000-000.000 38,500 38,$028,500

12,000 21,000 21,00022,03-001-000-000

22-03-002-000,000 PARA I,IAQUINARIAS, EOU POS DE

PARA \EHiCULOS

PARA CALEFACCIÓN '16,000 16,00022-03-003-000-000

22-03-999-000 000 PARA OTROS

16,000

1,500 1,500

22-04-000.000.000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 30,000

500

92,000 2,580

22-04"001 -000-000 I\IATERIALES DE OFICINA 3,000 4,000

TEXTOS Y OTROS IIATERIALES DE 8,000 38,000 298

1,943

37,742

89,420

2,057

22-04-004-000-000

22-04-005,000-000

22-04"006-000-000

I\¡ATERIALES Y ÚT¡LES OUIRÚRGICOS

FERTILIZANTES, lNSECTICIDAS, FUNGIC]DAS

22{4-007-000-000 5,000 8,000 8,000

22"04-008-000-000

I\,4ATERIALES Y UTILES DE ASEO

I\,,IENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 500 500

22-04,009-000-000 iNSU REPUESTOS Y ACCESORIOS 5,000 20,000 20,000

500

22-04-010-000-000 II/ATERIALES PARA [,4ANTENII\IIENTO Y 5,000 5,000 339 4,661

REPUESTOS YACCESORIOS PARA 3,500 13,500 13,50022-04-01 1-000-000

22-04-012 000 000

22-04013-000-000

OTROS ]\¡AfERIALES, REPUESTOS Y I]TILES

EOUIPOS IVENORES

22-04-014-000-000

22-04-015-000-000 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y

22-04-016-000 000

22-04-999-000-000

I\IATERIAS PRI[/AS Y SEIVIELABORADAS

OTROS 3,000

1 00012,000

25,000

1,662

2,175

5,17425,000

50,000

3,000

22.0t000-000-000 sERV|Cr0s BÁslcos 42,338

22-05-00'1-000-000 ELECTRICIDAD

AGUA

19,826

9,825

GAS

CORREO22-05-004-000,000

22-0s-005-000-000 5,000 5,000TELEFONIA FIJA 5,000

1,000 1,000 1,00022-05 006 000-000

22 05,007-000-000 ACCESO A INTERNET 7,000 7,000 313 6,688

22-05-008-000-000

22-05-999-000-000

22-06-000-000.000

ENLACES DE TELECOIVUNICAC]ONES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS

30,000 43,000 12,325

22-06-00 I -000-000 \,1A\tEN \,4|E\TO v REDARAC Ó\ DE 10,000 13,000 12,325

IVANTENI[/IENTO Y REPARACIÓN DE 15,000 25,000

675

25,000

22-06-003-000-000 I¡ANTENI[¡IENTO Y REPARACIÓN

22-06,004,000-000

22,06 005 000,000

I\4ANTENI[¡IENTO Y REPARACIÓN DE

I\,IANTEN I[¡ IENTO Y REPARACIÓN DE

22-06-006-000-000 IVANTENII\¡IENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS

22-06-007-000-000

22-06-999-000-000 5,000 5,000

22-07-000-000"000

5,000

PUELICIDAD Y DIFUSIóN

OTROS

3,500

22-07-00'1,000-000 SERVICIOS DE PUBLICJDAD 2,000

22-07-002 000,000 SERVICIOS DE II\¡PRE§IÓN

2,000

1,500 1,500 1,500

3,500

2,000

SERVICIOS DE ENCUADERNACIÓN Y

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

04-002-000-000

PRODUCTOS QUíi,4ICOS

PRODUCTOS FARIVACÉUTICOS

TELEFONíA CELULAR

l

l

PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERO

675

22-06-002-000-000

IVANTENIII¡IENTO Y REPARACIÓN DE

t
22 07-003-000,000
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BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2025
EDUCACION

T_-
t'¡iles $

DEUDArGocoD PRESUPUESTO PRESUPUEST
It{tctÁf, vtGE}¡tE

O OBLIGACION SALDO

p-oa.ooa-ooo.ooo

22-08-005-000.000

22-08-006-000-000

22-08-007-000-000

22.08-008.000-OO0

SERVICIOS OE IMANTENCIÓN DE

SERVICIOS DE N¡ANTENClÓN DE

I DEVEI{GADA PRESUPUESTARI EXIGIBLE

tt
SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE

PASAJES, FLETES Y BODEGAJES

SALAS CUNAS Y/O JARD|NES INFANT LES

7,000

-'.r.--

7,000 7,000

22{8{0s0óót00 sERvrcros DE PAGo Y cqqE4lzA
sEEvrcros Dl§usl8rlqror r§rN1!4EE§

qq8yqro§ 9EllloqqqqqNlqE_sARB!!!9
OTROS

22-08-010,000-000

22-08-01 I -000.000

.22-!Q,eqs000¡!Qo
22.09.000.000.000

22.09-001-0oo-000

I z-og¡oz¡oo-ooo
.09-003,000.000

22-'t 't {00.000.000

22-1]:qQ1 000.000

22-I I-002,000-000

22- I 1 -003-000-000

-jannrenoos
llnnieroo oe runne
I lRnreloo D¡ eornc

NOS

ros

25,000 65,000 1,0s2

-T
63,s4sf

--+-
ARRTENDo DE vEHfcuLos

ABEIENDo DE MeBru4Rr0 Y orBqq
ARRIENDo DE ruÁourNAs Y EeutPos

20,000-f- 40,000 40,000

5,000

8,948

t

l--
L+
l

1,052 1

640

zz-og¡o+ooo-ooo

22.09,005-000,000

22.09.006.000.000 ARRIENDODEEOUIPOS]NFORMATrcOS

22.09.999-000.000 oTRosi
22'10-0m-000.000 sERvlctosFrNANctERosYDEsEGURos

22-10-001 000'000 GASTOS FINANCIEROS POR COIVPRA Y l

22. " O.OO2.OOO.OOO PRIIVAS Y GASTOS DE SEGUROS

l,Oooi r,ooo i- ----l 6soT--

-,¡ról- 
3roT -

22.'10-003-000-000

22-10-004-000-0¡0

22.10-999-000-000

SERVICIOS D€ GIROS Y REMESA§

GASTOS BANCARIOS

5,000 5,000

-r20,000

360

640 10

350

OTROS

SERVICTO§ TÉCilrCOS Y PROFESIOT'¡aIES

ESTUDIOS E INVESTIGAC]ONES

CURSOS OE CAPACITACIÓN

SERVIcIoS INFoRMATIcos

20,000 20,000 1,325 18,674

3,000 3,000 ,*f
22-1 1 -999-000-000

22,12.000-000.000

22.12-002-000,000

.12-003-000-000

22.12-004-000-000

OTROS

oTRos GASTOS EN 9lENES Y SERVICIOS DE r,
17,000

't0,000

17,000

12,000

1,326

798

15,674

firoll
4,n143,000 5,000

¡-
GASTOS IVEÑORES

GASTOS DE REPRESENTACION, PROTOCOLO

INÍERESES [IULTAS Y RECARGOS r q00l 7,000 7,000

22-12-005-000.000

22-12-006-000-000

?2-12-999-000-000

23.00.000-000.000

coNTRTBUC!Q!E§

OlROS

DERECHOS Y TASAS

C X P PRESTACIOT{ES DE SEGURIOAD
E --[

23.01.000.000.000 PRESTACIONES PREVISIONALES

23-01,004,000-000

2&00.000400.000

2+0r.000.000.000

24,01 001,000-000

C X P f RANSFERENCIAS CORRIEI'ITES r,000 6,000

6,000

6,000

AL SECTOR PRIVADO

FONDOS OE E[¡ERGENCIA

24-01-002,000-000

24,01-003-000-000 SALUD - PERSONAS JUR|DICAS PRIVADAS,

24-01-004,000.000 ORGANIZACIONES COIVUNITARIAS

24.01 OO5.OOO-OOO OTRAS PERSONAS JURíDICAS PRIVADAS

,000 6,

I

24-01{06-000-000 voLUNrARlADo

.OOO ASISTENCIA SOC AL A PERSONASE¿¡i¡oz-ooo T
24-01-008-000-000

24-01-999-000,000

24-03-000-000.000

PRE[/IOS Y OfROS

OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR

A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS

?¿ n3 n01 00n-000 A LA.IIJNfA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR

1,000 6

1-

I

-- +

DESAHUCIOS E IN D EI\¡ N IZACION ES

EDUCACIÓN - PERSoNAS JURiDICAS

6,000 l

1
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BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2025
EDUCACION

M¡les S

coDrGo

21.0 3.090-000.000

DENOMIÑACION

AL FONDO COMUN MUNICIPAL PERMISOS

APORTE AÑO VIGENTE

APORIE OIROS AÑOS

LNTERESES Y,REAJUSTEq!\GADOS

AL FONDO COMÚN MUNICIPAL. PATENTES

PRESUPUESTO PRESUPUESIO
IT{ICIAL VIGENTE

OBLIGACION
DEVENGADA

SALDO
PRESUPUESTARI

DEUDA
EXIGIELE

=

-r-
I

,24-03-090-001-000

34,03j!90-002,000

,_?4-03-os{03-ooo
24.03.091.000.000

24-03491 -001 -000

zr-oaosrooz-ooo

24-03-091-003-000

2!{!{9?.oqq0m

L 
2tQ1Q2:0!_1,0qQ

i?to3-!ee-oo,o.oqq
I 24-0!100-000400

E
ffi

=4lqBrE AUq rlGElfE
APoRTE oTROS Añ0S_
INTERESES Y REAJUSTES PAGADOS

AL FOI{DO COi¡lÚN UNICIPAL- ULTAS

ART, 14. N" 6 LEY N" 19.695

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A OTRAS MUNICIPALIDADES

-1- I -t-

tr
.03-101.000.000

24-03 101-001-000

A SERVICIOSfNCORPORADOS A SU GESTIÓN

A EDUCACIÓN l---+- +

-]

I 24-03 101402,000 A SALUD

24-03,101,003-000 A CEMENTERIOS
I oRGANlsMos tNTERNAcIoNALES24.07-000,000.0{0

24.07{01-000400

25-00.000.000.000

25-01,000-000-000

25.99-000-000.000

25-99-002-000-000

26.00.000.000.000

26 01,000-000-000

26-02 000 000-000

26.0e000.000.000

26-04-001,000-000

A I\,IERCOCIU DADES

C X P íNTEGROS AL FISCO

IIVPUESTOS

OTROS INTEGROS AL FISCO

lNTEGROS POR SALDOS NO UTILIZADOS DE

i 25-ee!es-o,o9j@o L ABqs
C X P OTROS GASTOS CORRIENIES 17,0m

17,000

711 '

771

16,m
16,229

15,000

DEVOLUCIONES

COIIPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS

APLTCACTÓf{ FqNDOS oE TERCER0S

15,000

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE

26-04.999-000-000 ApL,cAcró\ orRos Eor{oos oe 'rncrqos
29-00-000-000.000 c x P ADoul§clÓN 0E AcTlvos No

.or¡m-mo¡oo TERRENOS

I

2i"ooo- 31,000 31,000

29-02-000,000-000

29.03,000-000-000

ED]lqlqs
VEHiCULOS

29,04-000,000-000

29.05.000.000.000

29-05 001-000-000

i¡OBILIARIO Y OTROS
t_.

MAoUTNAS Y EOUTPqS

[,rÁorirNAs Y EotJlPos

29-0r002-000400

29-05-999-000-000 OTRAS

7,000 12,000

7,000

7,000DE OFICINA 7,000

MAQIJINARIAS Y EQUIPOS PARA LA

29.06-000.000.000 EQUIPOS INFOR[,IÁTICOS

EOUIPOS COMPUÍ ACIONALES Y29-06-00r -m0-000

EQUIPOS DE COI\,{UNICACIONES PARA REDES

29.07.000.000.000 PROGRAMAS INFORMATICOS

2$O7.OO,I.OOO.OOO PROGRAMASCOMPUIACIONALES

E
7,000 12,000 't2,000

,,qL

29-07-002-000,000 SISTEIVA DE INFORI\IACIÓN

29-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

3ü00.o0o.o0o.mo c x PADQulslclÓil DE Acflvo§

30.01-000.000"000 COUPRA DE TíTULOS Y VALORES

DEPÓSITOS A PLAZO

E
130-01-001-000.000

3G01-0m-m0400 CUOTAS DE FONDOS MUTUOS

30-01-004-000"000

[o-0,-rn*oo -000 OTROS

'12,000 12,000

29-06-002,000.000

BONOS O PAGARES

r+
ti

--l

-.1

=

-l

-,-F

'-1



REPUBLICA OECHILE
MINISTERIO DEL II'¡TERIOR

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
YADMINISTRATIVO

MUNICIPALIDAO DE CURARREHUE
TRIIIESTRE : PRIiIERO

PAGI A8DE8

BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2025
EDUCACION

Miles $

co0tGo DENOMINACIOTI
PRESUPUESTO PRESUPUESfO

INICIAL VIGEÑfE
OBLIGACION
DEVENGAOA

SALDO
PRESUPUESfARI

DEUDA
EXIGISLE

31-01-002-000,000 ONSULTORiASCr
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